ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số  80 /2006/QĐ-UBND

       Đồng Xoài, ngày   21   tháng  8   năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án công nghệ thông tin

tỉnh Bình Phước giai đoạn 2006 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2006/NQ-HĐND ngày 21/7/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII thông qua tại kỳ họp thứ 6;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 252/SKHCN-TTTL ngày 07/8/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án Ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin tỉnh Bình Phước giai đoạn 2006 - 2010 (có đề án kèm theo), gồm các nội dung chính như sau:

1. Tên Đề án: Ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin tỉnh Bình Phước giai đoạn 2006 - 2010.

2. Mục tiêu:

· Hiện đại hoá hoạt động của các cơ quan Đảng và chính quyền;

· Phát triển kinh tế;

· Hiện đại hoá giáo dục và đào tạo;

· Xã hội hoá thông tin.

3. Nội dung Đề án:

- Dự án ứng dụng thông tin trong quản lý Nhà nước: gồm 4 hợp phần; kinh phí là 8.500.000.000 đồng (tám tỷ, năm trăm triệu đồng);

- Dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan Đảng: gồm 3 hợp phần; kinh phí là 7.200.000.000 đồng (bảy tỷ, hai trăm triệu đồng);

- Dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong kinh tế (dự án này mang tính hỗ trợ): gồm 4 hợp phần; kinh phí là 300.000.000 đồng (ba trăm triệu đồng);

- Dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong giáo dục và đào tạo: gồm 4 hợp phần; kinh phí là 15.187.000.000 đồng (mười lăm tỷ, một trăm tám mươi bảy triệu đồng);

- Dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong y tế và văn hoá – xã hội: gồm 2 hợp phần; kinh phí là 4.860.000.000 đồng (bốn tỷ, tám trăm sáu mươi triệu đồng);

- Dự án ứng dụng phát triển nguồn nhân lực công nghệ thông tin: kinh phí là 2.200.000.000 đồng (hai tỷ, hai trăm triệu đồng);

- Dự án xây dựng và phát triển hạ tầng truyền thông: kinh phí là 1.500.000.000 đồng (một tỷ, năm trăm triệu đồng).

4. Tổng kinh phí và nguồn kinh phí:

- Tổng kinh phí của 7 Dự án là 39.747.000.000 đồng (ba mươi chín tỷ, bảy trăm bốn mươi bảy triệu đồng);

- Nguồn kinh phí: Ngân sách địa phương phân bổ hàng năm.

Điều 2.
1. Giao Sở Bưu chính - Viễn thông phối hợp với các ngành có liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án Ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin tỉnh Bình Phước giai đoạn 2006 – 2010 và triển khai các bước tiếp theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch và phân bổ kinh phí hàng năm để thực hiện các Dự án cụ thể của Đề án này.

Điều 3. Các ông/bà Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở:  Khoa học và Công nghệ, Bưu chính - Viễn thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

                                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                                    Nguyễn Tấn Hưng

PAGE
2